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ها و  آنچه باید درباره برداشتن پین

 های استخوانی بدانید  پلاک

 چه زمان فوری به پزشک مراجعه  کنم؟
درصورت مشاهده تب و لررز  و جروش نرخروردن سحتراسریر  و 

قرمزیمحل زخمس خروج ترشح از محل عملس تورم و عفونر  نراحریره  

عمل حتما قبل از زمان تعیین شده بررای شرمرا بره پرزشرک خرود 

 مراجعه کنید.
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 مشهدس طلابس انتهای بلوار ابوریحانس بیمارستان شهید 

 0013یا با شماره  1400 4707100-04هاشمی نژاد تلفن:  

را  4404و جراحی زنان  4541تماس گرفته و شماره بخش ارتوپدی 

 وارد نمائید. 

   hasheminejad.mums.ac.irسای  بیمارستان: 

کلینیک پرستاری آموزش سلام  واقع در کلینیک تخصصی همه 

پاسخگوی سوالات شما  04الی  8روزه به جز ایام تعطیل از ساع  

 می باشد.  8110می باشد تلفن داخلی کلینیک 

 جه  دریاف  محتواهای آموزشی بارکد زیر را اسکن کنید.

  خارج شده دور انداخته  پلاتین 

 . استفاده نیت  شود و مجددا قابل می

 
مرنرورررور   ایرن  کنید.) بره  تعویض  روش استریل  پانتمان را به

  درمرانرگراه برره  ترین  درمانگاه بیمارستان یا نزدیک  توانید به  می

 کنید.(  منزل خود مراجعه

بپوشانید   را برا پرلارترتریرک  عمل  محل  در صورت استحمامس روی

 نشود.  تا خیس

طرور   تجویز شده را بره  به منوور پیشگیری از عفون س داروهای

 مصرف کنید.  مشخرص  و در ساع   منوم

 برای بهبودی سریعترچه غذایی بخورم؟

 
 شیر و لربرنریرات کرم چررب(س رژیم غذایی حاوی کلتیم (

 پروتئین ) گوش  مرغ و ماهی  ( و حبوبات و سبزیجات تازه  

 جه  جرلروگریرری از مصرف آب فراوان  و ملینهای طبیعی

 یبوس  .

 ویتامین(دیD)  در بتیاری از خوراکی ها از جمله مراهری  را

هاس تخم مرغس شیرهای فرآوری شده و نور خورشید در یرافر  

 نمود.

  ویتامین(سیC )  را نیز  باید با مصرف مریروه و مررکربرات

تامین کنید. استفاده  از نان و غلات  و پروتیین ها مانند انواع 

گوش  خصوصا گوش  قرمز کم چربی و در صورت نرداشرترن 

مشکلات کلیوی مصرف زیاد مایعات و آب میوه تازه  در بهربرود 

 شما موثر باشد.
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 مددجوی عزیز:

خرروج   لازم جرهر   هرای با مرراقربر   منوور آشنایی  به  مطالب  این

آن قادر باشید دوره   با مطالعه  . امید اس  شده اس   تهیه  پلاتین

 نمایید.  مردیرریر   خوبری  درمان خود را به

 پلاتین چیت ؟

 برای ثاب  کردن شکتتگی ها از وسرایرلری اسرترفراده مری گرردد

که یکی از این وسایل پلاتین می براشرد. پرلاتریرن ترا زمرانری کره 

استخوان کاملا جوش بخورد روی آن قرار می گیرد بعد مری تروان 

ماه طول می کشرد ترا  2آن را با صلاحدید پزشک خارج کرد. سه تا 

 اغلب شکتتگیها جوش بخورد.

 چه عواملی به بهبود شکتتگی استخوان کمک می کند؟

تغذیه مناسبس نداشتن فعالی  سنگین و مدیری  بریرمراری هرای 

قبلی مانند بیماری قند خون نقش مهمی در بهبود شکرترترگری هرا 

دارند. محل شکتتگی نیز بر بهبود شکتتگی اسرترخروان دخرالر  

داردس مثلا شکتتگی استخوان ران زمان بیشتری برای بهبود نریراز 

دارد. هر چه سن بیمار بیشتر باشد نیرز رونرد برهربرودی کرنردترر 

 شود. می

ها از   و پلاتین  خارج کردن پین  هنگام نیاز به  چه

 باشد؟  استخوان می

خارج کردن دستگاه ثاب  کننده به جراحی دوباره نیاز دارد و شرش 

هفته تا دو ماه بعد از آن بیمار مجبور به استراح  اس  و برایرد برا 

عصا راه برود و فشار روی پا را کم کند و به تدریج افرزایرش دهرد. 

چون قتمتی از استخوان زیر پلاتین بودهس به هر حال به دلیل خرارج 

شدن پیچ ها و پلاتین از ناحیه آسیب دیده استرخروان یرعریر  ترر 

به همریرن شده و باید صبر کرد تا استخوان تراکم لازم را پیدا کند. 

دلیل اگر پلاتین مشکلی ایجاد نکردس خارج کردن پلاتین توصیه نرمری 

 شود.

در موارد زیر دستگاه ثاب  کننده توسط پرزشرک جرراا خرارج مری 

 گردد:

  گاهیدستگاه ثاب  کننده خارجی: 

  های اوقات بخصوص در شکتتگی

در   سر پین  س  بعد از جراحی دس 

مرانرد. در  می  باقی  خارج از پوس 

چرنرد   از گرذشر   موارد پس  این

  شرکرترتره  استخوانهرای  که  هفته

یکدیگرر   به  انردازه کافی  شده بره

 شوند. ارتروپرد خارج می  پرزشرک  ها توسط چتبندس پین می

 عدم کارکرد دستگاه ثاب  کننده داخلی:

اگر دستگاه ثاب  کننده به کار رفته در محل شرکرترترگری قرطرعرات 

شکتته شده را محکم نگرفته باشد باید حتما آن را خارج کرردس در 

  کرردن اسرترخروان هرای  حررکر   بری  جراا بررای  موارد پزشک  این

 کند. دیگری استفاده می  خارجی  شردهس مرعرمرولا از وسیله  شکتته

 و پلاک یا جابجا شدن دستگاه ثاب  کننده:   پیچ  فشار مویعی

ازدستگاه ثاب  کننده از استرخروان برریررون زده و   اگر قتمتی

و    بیررررررون زدگری  باشد و یا جابجا شده باشد و ایرن  برجترتره

  کرنررردس روی  شرده و فررد را اتیر   لمس  پوسر زیر جابجایی 

  س عروق و اعصاب یا تاندون ها و عضلات اطررافرش کناری  مرفرصرل

آنها شرودس در ایرن شررایرط   کارکرد مناسب  فشرار بیاورد و مانع

 از بدن خارج شود.  جراحی  عمل  وسیله  بایرد بره

 استخوان:   عفون 

موارد میکرروب   کنرد. در این می  عفون   جراحی  اوقات محل  گاهی

در اطراف خرود   چتبریرده و دیواره ای  ایمپلن   فلزی  سطح  ها به

  شرود. ایرن هرا مری بیوتیک از نرفروت آنتی  مرانرع  کنند که می  ترشح

  شرود. در ایرن  مشرکرل  شرود درمران عفون  مری  پدیده موجرب

طربرص صرلاحردیرد    با وجود جوش نخوردن شکتتگی  موارد حتی

 پزشک معالج دستگاه ثاب  کننده باید خارج شرود.

 توانم در منزل از خودم مراقب  کنم؟ چگونه می
  ترحر   که  عضوی  س بر روی اجازه نداده اس   پزشک  که  تا هنگامی

نشود وانجام نرمش   س وزن گذاشته اس   قرار گرفته  جراحی  عمل

 هایی برای تقوی  عضلات ران و ساق انجام دهند.

عمل برداشتن پلاتین از پرا مرمرکرن اسر  

باعث آسیب رساندن بره بررخری از عرروق 

درون پا شود. به همین دلیلس ورم پا بعد از 

در    دهرد.  برداشتن پلاتین از پرا ر  مری
  برازگشر   جرهر   صورت تجویز فیزیوتراپی

و کرمرک بره کراهرش   عضرو شکتته  حرک 

 کنید.  فیزیوتراپ مراجعه  تورم اندامس  به


